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lingerne afbrudt? Agter Ministeren at søge nye Forhandlinger 
optaget?« Forespørgselen foretoges den 16. December 1921 
(F. Sp. 3333). 

Forespørgeren henviste til den Forhandling, der om den 
i Forespørgselen omhandlede Sag var ført .i et af Rigs- 
dagens 2 Ting afholdt fortroligt Møde, og erklærede, at han 
og hans Partigruppe ikke var tilfredse med dét Standpunkt, 
som Udenrigsministeren i dette Møde indtog, og derfor 
havde ønsket Spørgsmaalet offentlig drøftet. 홢 Udenrigs- 
ministeren gjorde Rede for de Forhandlinger, der ' ved en 
dansk Delegation er ført med en Repræsentant for Sovjet- 
regeringen om en dansk-russisk Handelsoverenskomst, og 
udtalte, at Forhandlingerne var afbrudt, fordi man fra dansk 
Side opfattede Forholdet saaledes, at Sovjetregeringen for- 
langte at faa en politisk Overenskomst med de-jure Aner- 
kendelse fra dansk Side af den nævnte Regering, hvilket 
den danske Regering ikke mente at kunne gaa med til. 
Derhos udtalte Ministeren, at han »gerne vil medvirke til, 
at en Overenskomst, der er af virkelig Betydning i handels- 
mæssig Henseende, tilvejebringes, . naar den dertil gunstige 
Lejlighed maatte komme«. Forespørgeren erklærede sig 
utilfreds med Ministerens Svar og foreslog at vedtage føl- 
gende Forslag til Paastand paa Overgang til Dagsordenen: 
»Idet Folketinget udtaler sin Misbilligelse af, at Udenrigs- 
ministeren har beordret Forhandlingerne om en dansk-russisk 
Handels-Overenskomst afbrudt, og kræver, at Forhandlinger 
snarest genoptages, gaar Tinget over til Dagsordenen«. Af 
Brorsen stilledes derpaa følgende Forslag: »Idet Tinget tager 
Udenrigsministerens Meddelelser om de dansk-russiske For- 
handlinger til Efterretning og udtaler, at det anser Fremme af 
danske økonomiske Interesser i Rusland for et vigtigt Maal 
for dansk Udenrigspolitik, og idet Tinget derhos udtaler 
Ønsket om, at ingen gunstig Lejlighed til Afslutning af en 
i saa Henseende virkelig betydningsfuld Overenskomst maa 
blive forsømt, gaar Tinget over til næste Sag paa Dags- 
ordenen«. Statsministeren udtalte, at den samlede Regering 
under denne Forhandlings Forløb havde stillet sig solidarisk 
med Udenrigsministeren, og at Regeringen ikke kunde mod- 
tage Staunings Dagsorden, men vilde kunne modtage den af 
Brorsen foreslaaede. Af Rode udtaltes, at det radikale 


